
２０２３年１０月１３日(金)
東工大附属高校教育後援会会員各位

並びに保護者各位
東工大附属高校教育後援会

会長 伊本 淳平

「庭園見学会」のお知らせ

錦秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、教育後援会では下記の要領で「庭園見学会」を開催いたします。今回、見学

する庭園は、高校からもほど近い「芝離宮恩賜庭園」です。回遊式泉水庭園の特徴を
よくあらわした江戸初期の大名庭園を見学しながら、親睦を図ることを目的として企画
いたしました。お忙しいこととは存じますが、皆さまお誘いあわせの上、奮ってご参集く
ださいますよう、ご案内申し上げます。

記

見学場所： 「旧芝離宮恩賜庭園」 （東京都港区海岸一丁目 ）

実施日時： ２０２３年１１月２５日（土） １４：００～１５：３０頃 （１３：４５までに集合）
旧芝離宮恩賜庭園正門前のスペースにご集合ください。

参 加 費： 一般 １５０円、６５歳以上 ７０円
密を避けるため団体割引は適用しません。各自でチケットの購入をお願
いします。教育後援会では、参加者名簿で参加者のチェックのみを行い
ます。

交通案内： ＪＲ山手線・京浜東北線「浜松町」駅 北口 徒歩1分
都営地下鉄浅草線・大江戸線「大門」駅 Ｂ２出口 徒歩３分
ゆりかもめ「竹芝」駅 徒歩１０分
（ ※ 周辺地図が裏面にあります。）

申込方法： 在校生の保護者の方は、以下の申込書に必要事項をご記入の上、
１０月２７日(金)までに、クラス担任経由でご提出ください。
（卒業生の保護者の方は、メールでご連絡ください。）

注意事項： 検温して発熱がないことをご確認の上、ご参加ください。
（欠席される場合、欠席連絡は不要です。）

----------------------------------ｷﾘﾄﾘ----------------------------------

提出日 月 日
教育後援会連絡係 今田 行き

２０２３年１１月２５日の 「庭園見学会」に参加いたします。

在校生のクラス 年 組 参加者氏名

（生徒名の記入は不要です。） （同伴者→）



〔周辺地図〕

交通案内： ＪＲ山手線・京浜東北線「浜松町」駅 北口 徒歩1分
都営地下鉄浅草線・大江戸線「大門」駅 Ｂ２出口 徒歩３分
ゆりかもめ「竹芝」駅 徒歩１０分

旧芝離宮恩賜公園ホームページ
https://www.tokyo-park.or.jp/park/format/index029.html

入口

https://www.tokyo-park.or.jp/park/format/index029.html

